به طوری که "ادوارد براون" آن را تنها جریده قابل مطالعه در دوره تیره و تار استبداد دانسته است که مردم را با اوضاع کشورهای درگیر انقلاب و اصلاحات آشنا می ساخت. (۵) به سبب خبرها و مقاله های آگاه کننده روزنامه اختر مدتها تجددخواهان را "اختری مذهب" می خواندند. (۶) این روزنامه تا تاریخ ۱۳۱۳ ه. ق. ۱۸۹۵ میلادی به مدت بیست و دو سال انتشار می یافت.

سرلوحه اختر ساده و شامل نام آن به خط نستعلیق بود که زیر آن سال تأسیس ۱۲۹۲ ه. ق. و نام روزنامه به فرانسه (Lakhter) و در سمت راست، محل چاپ و تاریخ و در سمت چپ بهای روزنامه چاپ شده بود. نام اختر در سالهای نخست به صورت ساده و از شماره هجدهم سال شانزدهم به گونه اصل و برگردان (معکوس) به چاپ می رسید.

بی شک خوانش مقالاتی که در او ان مشروطه توسط روشنفکران چاپ می شد منبع بسیار خوبی برای شناخت انقلاب مشروطه می باشد این خوانش صرفاً نه به دلیل دادن گونه ای گزارش آماری از این مقالات بلکه آنچه اهمیت دارد خوانش این مقالات در جهت کشف ذهن و نیت و انگیزه های آنها از قانون است. اختر در اولین سرمقاله خود به تاریخ ۱۶ ذیحجه ۱۲۹۲ ه. ق، ۱۳ ژانویه ۱۸۷۶ میلادی به معرفی روزنامه و علت انتشار و اهداف آن پرداخته است اختر در زیر عنوان "روزنامه و گازت" می آورد:

"روشنایی بخش آفاق و مدنیت است و کمال العجواهر آفاق ترقی ملک و ملت.

- ۱۵- عباسی، مسلم، نقش روزنامه نگاری برون مرزی در وقوع انقلاب مشروطه، فصلنامه تخصصی بنیاد تاریخ انقلاب اسلامی ایران، جریان شناسی تحلیلی جراید فارسی (۲)، س سال بیست و دوم بهار ۸۶، شماره ۸۳، ص ۲۱۳
- ۱۶- همان، ص ۲۰۸
- ۱۷- دکتر ناصر تکمیل همایون، مشروطه خواهی ایرانیان، تهران مرکز بازشناسی اسلام و ایران انتشارات بارز ۱۳۸۳ ص ۳، نقل از سید حسن تقی زاده اطلاعات ماهانه س ۷، ش ۵، مرداد ۱۳۳۳] ص ۳۰
- ۱۸- روزنامه اختر، شماره ۱- سال اول، ۱۶ ذیحجه ۱۲۹۲ ه. ق، ۱۳ ژانویه ۱۸۷۶ میلادی
- ۱۹- راوندی، مرتضی، سیر قانون و دادگستری در ایران، تهران نشر چشمه ۱۳۶۸، ص ۲۹۰
- ۲۰- اختر، تهیه و تنظیم کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران، تاریخ انتشار ۱۳۷۸، ج ۱، ص ۲
- ۲۱- همان ص ۳
- ۲۲- همان ص ۴
- ۲۳- همان ص ۴
- ۲۴- همان ص ۹ و استاد محیط طباطبایی، تاریخ تحلیلی مطبوعات ایران، موسسه انتشارات بعثت، چاپ دوم تابستان ۱۳۷۵
- ۲۵- همان ص ۱۴
- ۲۶- صدر هاشمی، محمد، تاریخ جراید و مجلات ایران، ج ۱، اصفهان، کمال چاپ دوم ۱۳۶۴، ص ۶۴
- ۲۷- روزنامه اختر، شماره ۱- سال اول، ۱۶ ذیحجه ۱۲۹۲ ه. ق، ۱۳ ژانویه ۱۸۷۶ میلادی
- ۲۸- همان
- ۲۹- دهخدا، لغت نامه فارسی، شماره مسلسل ۶۱، حرف د، ص ۱۴ و ۱۵
- ۳۰- مرتضی راوندی، سیر قانون و دادگستری در ایران، تهران نشر چشمه ۱۳۶۸
- ۳۱- عباسی، مسلم، نقش روزنامه نگاری برون مرزی در وقوع انقلاب مشروطه، فصلنامه تخصصی بنیاد تاریخ انقلاب اسلامی ایران، جریان شناسی